
138 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200091

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) A. ALVES SOUSA COMERCIO EIRELI
OBJETO aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessi-
dades da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 97.414,98 (noventa e sete mil, quatrocentos e quatorze 
reais e noventa e oito centavos)
VIGÊNCIA 19 de Fevereiro de 2020 a 18 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 19 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 526285

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200089

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) S.L P. SOLANO EIRELI-ME
OBJETO Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, 
Microempreendedor Individual e Cooperativa, para aquisição de materiais de 
higiene pessoal que serão utilizados nas unidades de Acolhimento Institu-
cional e no Centro de Referência Especializado de Assistência Social/CREAS 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 6.566,88 (seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e 
oitenta e oito centavos)
VIGÊNCIA 19 de Fevereiro de 2020 a 19 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 19 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 526438

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200090
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SEMAD - 1ª REPETIÇÃO
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para contratação de em-
presa especializada em serviços de  manutenção preventiva e corretiva com 
substituição eventual de equipamentos,  peças, suporte, monitoramento e 
acesso remoto para infraestrutura em instalações de telefonia fi xa da Prefei-
tura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SE-
MAD - 1ª REPETIÇÃO
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SEMAD - 1ª REPETIÇÃO, conforme 
abaixo:
Empresa: J. S.  SOUSA  TELECOMUNICAÇÕES;  
C.N.P.J.  nº  02.922.852/0001-61,  estabelecida  à  RUA  OLGA  PRESTE N349, 
NOVA VIDA,
Parauapebas PA, (94)  99973-3468,  representada  neste  ato pelo Sr(a). 
JANARI DA SILVA SOUSA, C.P.F. nº 294.060.482-72, R.G. nº
1896309 SEGUP PA.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 00009  00010 
00011 00012 00013 00014 00015 00016 00025 00017 00018 00026 00019 
00020 00027 00021 00022 00023 00024
VALOR TOTAL R$ 694.000,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 19 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 526283

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200095

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI
OBJETO Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, 
Microempreendedor Individual e Cooperativa, para aquisição de materiais de 
higiene pessoal que serão utilizados nas unidades de Acolhimento Institu-
cional e no Centro de Referência Especializado de Assistência Social/CREAS 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 10.810,08 (dez mil, oitocentos e dez reais e oito centavos)
VIGÊNCIA 20 de Fevereiro de 2020 a 20 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 20 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 526442

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200083

ORIGEM INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-01FUNTUR
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
CONTRATADA(O) REED EXHIBITIONS ALCANTARA MACHADO
OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

planejamento, organização e administração de eventos em uma área de 
84m2 na World Travel Market Latin América 2020, que acontecerá nos dias 31 
de março a 02 de Abril de 2020
VALOR TOTAL R$ 274.147,67 (duzentos e setenta e quatro mil, cento e qua-
renta e sete reais e sessenta e sete centavos)
VIGÊNCIA 18 de Fevereiro de 2020 a 18 de Abril de 2020
DATA DA ASSINATURA 18 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 526284

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200093.

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-013SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) S.V. MARQUES CARVALHO EIRELI-EPP
OBJETO fornecimento de material de consumo (Copa / Cozinha), destinado às 
escolas municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 16.250,00 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA 19 de Fevereiro de 2020 a 18 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 19 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 526303

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-020SEMOB.
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela Secretaria Municipal de 
Obras, através da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com 
a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público 
aos interessados na CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 3/2019-020 SEMOB que 
após a análise da documentação de habilitação apresentados, cujo objeto é 
a Construção do Centro Tecnológico de Apoio à Agricultura Familiar - CETAF, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Decidiu declarar HABILITADAS 
as empresas: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA; R. M. ABDALLA; CONSTRU-
TORA F & F EIRELI - EPP; SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA LTDA-
ME; CONSÓRCIO CONSTRUJET e CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA, por cumpri-
rem com todos os critérios e exigências defi nidos no edital e INABILITAR 
as empresas conforme abaixo: R. A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI- ME - não 
comprovou através de atestado de capacidade técnica profi ssional do item: 
Subestação aérea c/ transformador 75 KVA (incl.poste, acessórios e cabine de 
medição) (profi ssional), descumprindo o item 8.1.4.2, do Edital. MONTEIRO 
& PEREIRA CONSTRUTORA LTDA - não comprovou através de atestado de 
capacidade técnica profi ssional do item: Subestação aérea c/ transformador 
75 KVA (incl.poste, acessórios e cabine de medição) (profi ssional), descum-
prindo o item 8.1.4.2, do Edital. RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI 
- não comprovou através de atestado de capacidade técnica profi ssional do 
item: Subestação aérea c/ transformador 75 KVA (incl.poste, acessórios e ca-
bine de medição) (profi ssional), descumprindo o item 8.1.4.2 do Edital. P.H.D. 
MATOS EIRELI, não comprovou através de atestado de capacidade técnica 
operacional do item: Blokret sextavada espessura = 8cm (inclusão colchão 
de areia e rejuntamento), descumprindo o item 8.1.4.3 do Edital, como tam-
bém, não comprovou através de atestado de capacidade técnica profi ssional 
do item: Subestação aérea c/ transformador 75 KVA (incl.poste, acessórios 
e cabine de medição) (profi ssional), descumprindo o item 8.1.4.2 do Edital. 
SUL ELÉTRICA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - não comprovou através 
de atestado de capacidade técnica profi ssional do item: Subestação aérea c/ 
transformador 75 KVA (incl.poste, acessórios e cabine de medição) (profi ssio-
nal), descumprindo o item 8.1.4.2 do Edital. JVX CONSTRUTORA E INCORPO-
RADORA EIRELI - não comprovou através de atestado de capacidade técnica 
profi ssional do item: Subestação aérea c/ transformador 75 KVA (incl.poste, 
acessórios e cabine de medição) (profi ssional), descumprindo o item 8.1.4.2 
do Edital. PERFIL-PROJETOS ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI - Não apre-
sentou certidão judicial cível, descumprindo o item 8.1.3.3 do certame e apre-
sentou a certidão de regularidade trabalhista de outro CNPJ, descumprindo 
assim, o item 8.1.2.5 do edital. LUIS MANOEL SARAIVA NETO - EPP - Não 
atendeu ao item 8.1.3.1.2, uma vez que o prazo de validade está inferior ao 
exigido no certame.

Parauapebas/PA, 18 de fevereiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 526570

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-004SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das 
Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 2/2019 004SEMOB, que tem como objeto a Contratação 
de empresa para revitalização e construção de canteiros na Rodovia Faruk 
Salmen, no Município de Parauapebas - Estado do Pará, será no dia 28 de 
Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de fevereiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 526511


